平成26年11月11日

各 位

機構改革のお知らせ

高砂熱学工業株式会社は、平成 27 年１月１日付で、機構改革を行うことにいたしま

したのでお知らせいたします。

記

１. 機構改革の目的

当社は、今年度からの長期経営ビジョンにおいて、「グローバル市場で存在感を認め

られる環境企業」を掲げ、その第１ステップとしての中期経営計画において、「グロ

ーバル化の推進」に取り組んでおります。

国際事業のさらなる拡大を目指すなか、国際事業部を国際事業本部に昇格し、東

日本・西日本・エンジニアリングに並ぶ第４の事業本部に位置付け、強化充実を図

ります。併せて、管理体制の強化、技術支援・指導、および国内営業との連携を図

るとともに各種リスクに対して機能別に対応する体制を構築いたします。

また、新たに進出する中南米地域の経営および戦略の企画等を統括管理する部門

を新設することとし、メキシコに現地法人を設立いたします。

２. 機構改革の内容（発令日：平成 27 年１月１日）

 エンジニアリング事業本部国際事業部を分離し、「国際事業本部」に昇格する。

 エンジニアリング事業本部国際事業部の業務部、国際事業開発部を統合し、国際

事業本部に「国際経営管理部」を設置する。

 国際事業本部に、「国際技術部」、「国際営業部」、「中南米統括部」を新設する。

 「メキシコ現地法人」を新設し、中南米統括部の傘下に置く（平成 27 年２月末

設立予定）。

以上

高 砂 熱 学 工 業 株 式 会 社

東京都新宿区新宿 6-27-30

社長･大内 厚、資本金 13,134 百万円

（本件に関するお問い合わせ先）

総務人事部広報室 中村、川澄

TEL (03) 6369－8212

参考

（現行）

（変更後）

国際事業開発部

電気計装部

営業部

都市エネルギー部

環境ソリューション部

技術部

産業設備部

業務部

環境ソリューション事業部

管理部

中国統括部 東南アジア統括部

中
国
現
地
法
人

香
港
現
地
法
人

国際事業部

シ
ン
ガ
ポ
ー
ル
現
地
法
人

タ
イ
現
地
法
人

マ
レ
ー
シ
ア
現
地
法
人

ベ
ト
ナ
ム
現
地
法
人

イ
ン
ド
現
地
法
人

イ
ン
ド
ネ
シ
ア
現
地
法
人

ミ
ャ
ン
マ
ー
事
務
所

品質・環境・安全部

国際営業部

電気計装部

営業部

都市エネルギー部

環境ソリューション部

技術部

産業設備部

国際技術部

エンジニアリング事業本部

環境ソリューション事業部

管理部

中国統括部 東南アジア統括部

中
国
現
地
法
人

香
港
現
地
法
人

シ
ン
ガ
ポ
ー
ル
現
地
法
人

タ
イ
現
地
法
人

マ
レ
ー
シ
ア
現
地
法
人

ベ
ト
ナ
ム
現
地
法
人

イ
ン
ド
現
地
法
人

イ
ン
ド
ネ
シ
ア
現
地
法
人

ミ
ャ
ン
マ
ー
事
務
所

品質・環境・安全部

エンジニアリング事業本部

国際事業本部

メ
キ
シ
コ
現
地
法
人

中南米統括部

国際経営管理部

～

～